СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от   31.10.2012       №   212                     протокол №     47
                                                        ст-ца  Октябрьская

О внесении дополнений в решение Совета Октябрьского сельского

поселения Крыловского района от 13.08.2010 года №68 «Об утверждении
положения о порядке расходования бюджетных ассигнований резервного
фонда администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского

района»

 В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Россиской Федерации,
Положением  «О бюджетном процессе в Октябрьском сельском поселении
Крыловского района», Совет Октябрьского сельского поселения Крыловского
района   р е ш и л:
 1. Пункт 2 Положения о порядке расходования бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации Октябрьского сельского поселения
Крыловского района, утвержденного  решением Совета Октябрьского
сельского поселения Крыловского района от 13.08.2010 года  № 68 дополнить
подпунктом 2.2 следующего содержания:

«2.2. Расходование бюджетных ассигнований резервного фонда
осуществляются  в следующих размерах:

2.2.1. Для  проведения поисковых и аварийно-спасателельных работ в
зоне чрезвычайной ситуации - в размере фактически понесенных затрат, но не
свыше 70% средств предусмотренных в бюджете поселения на
соответствующий год.

2.2.2. Для проведение неотложных аварийно-востановительных работ и
иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий
и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году-
в размере фактически понесенных затрат, но не свыше 70% средств
предусмотренных в бюджете поселения на соответствующий год.

2.2.3. Для предоставления социальных выплат гражданам, либо на
приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан для обеспечения их нужд
в целях реализации мер социальной поддержки населения имевших место в
текущем финансовом году - до 5 % средств предусмотренных в бюджете
поселения на соответствующий год по каждому обращению. Социальная
выплата осуществляется  главе хозяйства в соответствии с данными
похозяйственного учета.

2.2.4. Для закупки, доставки и кратковременного хранения материальных
ресурсов первоочередного  жизнеобеспечения пострадавших граждан -  в
размере фактически понесенных затрат, но не свыше 70% средств
предусмотренных в бюджете поселения на соответствующий год.

2.2.5. Для развертывания и содержания временных пунктов проживания и
питания для эвакуируемых  пострадавших граждан в течении необходимого
срока, но не более месяца -  в размере фактически понесенных затрат, но не
свыше 70% средств предусмотренных в бюджете поселения на
соответствующий год.

2.2.6.Для оказания  единовременной помощи пострадавшим гражданам:
- до 5%  средств предусмотренных в бюджете поселения на

соответствующий год по каждому обращению:
- при массовых обращениях (более 10 пострадавших) средства

выделяются пропорционально количеству обратившихся, при этом сумма
выделенных средств не должна превышать 70% средств предусмотренных в
бюджете поселения на соответствующий год. Единовременная помощь
осуществляется  главе хозяйства в соответствии с данными похозяйственного
учета».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
председателя  депутатской комиссии Совета Октябрьского сельского поселения
Крыловского района по вопросам экономики и бюджета В.К.Деркач.

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Заместитель председателя Совета
Октябрьского сельского поселения
Крыловского района           Е.И. Иванин

Глава Октябрьского сельского
поселения Крыловского района                                                        Г.И.Копыт